
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 3 

In data 31/01/2023 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: DIRITTI DI ROGITO SPETTANTI AL SEGRETARIO 
COMUNALE. RINUNCIA E CONTRIBUTO A A.S.D. MONFERRATO 
RUGBY.             

 
L’anno duemilaventitre il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 18:15 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.  CAMPO Maddalena 
Assessore 

NO 

   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 10 del 10.09.2019 è stato nominato il 
Responsabile dei Servizi Amministrativi, Dott. Vincenzo Carafa;  

CONSIDERATO che l’ammontare dei diritti di rogito dallo stesso maturati per l’anno 2021 è pari a 
€ 4.271,01; 

VISTA la comunicazione di rinuncia ai diritti di rogito pervenuta al Comune dal Dott. Carafa in data 
05/01/2022 (prot. n. 265); 

VISTO che l’Associazione “A.S.D. Monferrato Rubgy” ha presentato al Comune richiesta di un 
contributo per sostenere il finanziamento dei lavori di riqualificazione dell’impianto Lungotanaro; 

CONSIDERATO che l’Associazione sopracitata svolge attività di promozione sportiva sul territorio 
dell’intero Monferrato e anche, nello specifico, nel Comune di Castagnole delle Lanze; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta dell’Associazione “A.S.D. Monferrato Rugby”, anche in 
ragione della possibilità di attribuirle i diritti di rogito non erogati al Dott. Carafa per l’anno 2021; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15/03/2022 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ed i relativi allegati 

predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile Finanziario, ai sensi 
dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di ATTRIBUIRE, stante le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte, al Dott. Vincenzo Carafa, Responsabile dei Servizi 
Amministrativi per l’anno 2021, diritti di rogito pari a € 4.271,01; 

2. Di PRENDERE ATTO della volontà, espressa dal Dott. Carafa, di rinunciare ai suddetti 
diritti; 

3. Di ACCOGLIERE la richiesta di contributo pervenuta dall’Associazione “A.S.D. Monferrato 
Rugby” e di vincolare a tale scopo la somma nel Consuntivo 2022; 

4. Di ATTRIBUIRE, in qualità di contributo, i diritti di rogito di cui al punto 1, e ai quali il Dott. 
Carafa ha fatto rinuncia, come segue: 

€ 4.271,01 all’Associazione “A.S.D. Monferrato Rugby”; 

5. Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.271,01 al cap. 2360/10/1 “Contributi ad 
associazioni sportive”, a seguito di reiscrizione della quota corrispondente di avanzo 
vincolato a finanziamento del capito su citato; 

6. Di RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08/03/2023  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 08/03/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 31-gen-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


